UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

Số:         /UBND-KTHT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 An Lão, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao;

 - Điện Lực An Lão;

 - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Thực hiện công văn số 685/SCT-NL ngày 06/3/204 Sở Công thương Hải

Phòng tại về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ trái đất năm

2024, nhằm góp phần nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết

kiệm năng lượng, UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, các doanh nghiệp, các đơn vị

sản xuất, kinh doanh và các hộ dân trên địa bàn huyện nhiệt tình tham gia hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. Căn cứ vào điều kiện làm việc, sản xuất,

kinh doanh và sinh hoạt "tự nguyện" tắt đèn và các thiết bị sử dụng điện không

cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất từ 20h30' phút đến 21h30'

Thứ 7, ngày 23/3/2024.

2. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Điện Lực An Lão chỉ đạo Đài phát

thanh các xã, thị trấn truyên truyền vân động các cơ quan, doanh nghiệp và

người dân tích cực tham gia hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

- Chỉ đạo các Tổ chức quản lý điện, quản lý điện nông thôn trên địa bàn

đảm bảo an toàn lưới điện trong thời gian diễn ra sự kiện

3. Điện Lực An Lão: Thực hiện các hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất

2024 kết hợp với các nhiệm vụ được giao tại Chỉ thị số 21-CT/TU ngày

12/6/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm

điện trên địa bàn thành phố, Kế hoạch số 205/KH – UBND ngày 01/8/2023 của

Uỷ ban nhân dân thành phố về thực hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025 và

các năm tiếp theo trên địa bàn thành phố.

- Vận động các tổ chức, cơ quan, khách hàng thực hiện tắt đèn và các thiết

bị không cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện hưởng ứng giờ trái đất.

- Phối hợp Phòng Văn hoá thông tin, Đài phát thanh huyện tổ chức thực

hiện tuyên truyền về Chiến dịch Giờ Trái đất 2024 để các cơ quan, đơn vị, nhân

dân biết và tích cực tham gia chiến dịch.

- Đảm bảo an toàn lưới điện trong thời gian diễn ra sự kiện.

- Đánh giá kết quả, tổng hợp sản lượng điện tiết kiệm được trong thời gian

diễn ra sự kiện và tác dụng của Chiến dịch báo cáo UBND huyện trước ngày

30/3/2024 để tổng hợp, báo cáo Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân thành phố.

4. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng: lập kế hoạch tắt điện chiếu sáng tại

một số địa điểm công cộng, tuyến đường chính trong thời gian diễn ra sự kiện

nêu trên.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin và

Thể thao, Đài phát thanh huyện tổ chức tuyên truyền, đăng tin bài về mục đích, ý

nghĩa, nội dung của Chiến dịch Giờ Trái đất 2024; vận động các cơ quan, doanh

nghiệp và người dân trên địa bàn thành phố tích cực tham gia chiến dịch, nhằm

nâng cao nhận thức về biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường, góp phần thúc đẩy

thực thi Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; Chỉ thị số 20/CT-TTg

ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm

điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo; Chỉ thị số 21-CT/TU ngày

12/6/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm

điện trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 205/KH – UBND ngày 01/8/2023 của

Uỷ ban nhân dân thành phố về thực hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025 và

các năm tiếp theo trên địa bàn thành phố.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

 - TTHU, TTHĐND huyện;

 - CT, các PCT UBND huyện;

 - Phòng KT&HT;

 - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thịnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-19T14:03:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Thịnh<nguyenquocthinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:23:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:23:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:23:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!